1

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) - EDITAL N.º 01/2023
ERRATA N° 03/2023-PMP

O Prefeito Municipal de Parauapebas - PA, no uso de suas atribuições, tornar pública, para ciência de interessados,
retificações no Edital nº 01/2023-PMP do Processo Seletivo Simplificado (PSS) destinado à contratação por prazo
determinado para as funções correspondentes aos cargos do quadro de pessoal da Prefeitura, conforme a Lei Municipal
nº 4.249, de 17 de dezembro de 2002, e a Lei Municipal nº 5.251, de 29 de junho de 2023, mediante as condições
estabelecidas nesta errata. Permanecendo inalteradas no Edital nº 01/2023-PMP os itens e anexos não retificados pela
Errata n° 01 e 02/2023-PMP e esta Errata.

Onde se lê
12.11. A prova de redação terá duração de 3 (três) horas e será aplicada no horário de 9h às 12h, na data prevista do
anexo III deste edital. O candidato deverá permanecer no local de realização da prova por, pelo menos, 01 (uma) horas
após o início da mesma.

Leia-se

12.11. A prova de redação terá duração de 3 (três) horas e será aplicada no horário de 9h às 12h para os cargos de

nível superior e das 15h ás 18h para os cargos de nível médio, na data prevista do anexo III deste edital. O candidato

deverá permanecer no local de realização da prova por, pelo menos, 01 (uma) horas após o início da mesma.

Onde se lê

ANEXO III – CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO / DATA

Aplicação da Prova de Redação para os Cargos de Nível Superior (Manhã) 10/09/2023

Aplicação da Prova de Redação para os Cargos de Nível Médio (Tarde) 10/09/2023

Leia-se

ANEXO III – CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO / DATA

Aplicação da Prova de Redação para os Cargos de Nível Superior (Manhã) – Das 9h às 12h 10/09/2023

Aplicação da Prova de Redação para os Cargos de Nível Médio (Tarde) – Das 15h às 18h 10/09/2023

Parauapebas (PA), 05 de setembro de 2023

Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

		2023-09-05T11:00:10-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049